2019年 10月 1日

各 位

会 社 名 株  式  会  社  ケ  ア  2 1

代表者名 代表取締役社長 依  田     平

久  （ J AS DAQ・コード：2 3 7 3）

問合せ先
専 務 取 締 役
業務統括本部長

遠  藤  昭  夫

 （ T E L . 0 6－ 6 4 5 6－ 5 6 9 7）

事業譲受に関するお知らせ

当社は、2019年10月1日付けで、下記のとおり有限会社ジャパンケアニジュウイチの介護事業の

一部を譲受けましたので、お知らせいたします。

記

1. 事業譲受の理由

当社グループは「最大ではなく最高の福祉サービス提供を行う」という企業理念の下、超高

齢社会において、介護サービスを通じ高齢者や障がい者の皆様に、生きがいや楽しみを提供し

てまいりました。現在、介護保険法に基づく訪問介護、居宅介護支援、施設介護、グループホ

ーム、介護付有料老人ホームの事業等を首都圏・関西・名古屋・仙台・広島・福岡で展開して

おります。

このたび、事業を譲受ける有限会社ジャパンケアニジュウイチは、大阪府堺市に本拠を置き、

訪問介護、居宅介護支援、福祉用具を堺市及び大阪市にて運営しております。

当社グループは事業譲受することにより、在宅サービスでのより多くのご利用者のニーズに

お応えすることが可能となるほか、当社グループがこれまで培ってきた実績とノウハウを活か

し、サービスをより充実させることが可能となります。また、営業、人財確保の面で業務の効

率化が図れるなどシナジー効果が期待でき、事業拡大に貢献することから、当社グループの企

業価値向上に資するものであります。

2. 事業譲受の内容

（1）みらいケアセンター

①事業内容 訪問介護、居宅介護支援、福祉用具貸与、販売

②住 所 大阪府堺市西区鳳中 10丁目 1 番 30号

（2）ジャパンケア 21此花事業所

①事業内容 訪問介護、居宅介護支援、福祉用具

②住 所 大阪府大阪市此花区春日出北 1丁目 2番 3 号

3. 有限会社ジャパンケア 21の概要

（1）商 号 有限会社ジャパンケアニジュウイチ

（2）本店所在地 大阪府堺市西区鳳中町 10-1-30

（3）設立年月日 平成 11年 9月 1日

（4）代 表 者 代表取締役 山本 宰代

（5）資 本 金 3,000,000円

（6）株 主 山本 宰代 100%

4. 今後の見通し

本件による、業績に与える影響は軽微と判断しております。

以 上